[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.01.2023

                         № 183
г. Великий Устюг
Об утверждении порядка и сроков внесения

 изменений в перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета

Великоустюгского муниципального округа

В соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами го-сударственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Великоустюгского муниципального округа.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Великоустюг-ского муниципального района от 27.12.2021 № 2274 «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Великоустюгского муниципального округа, начальника финансового управления Ермолину Е. М.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2023.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

             А. В. Кузьмин
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 30.01.2023 № 183
Порядок и сроки
внесения изменений в перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета
Великоустюгского муниципального округа

(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, функциональными (отраслевыми) территориальными органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Великоустюгского муниципального округа (далее – перечень).

2. Основаниями для внесения изменений в перечень являются:

а) изменение состава и (или) функций главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Великоустюгского муниципального округа (далее – главные администраторы);

б) изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Великоустюгского муниципального округа;

в) внесение изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Вологодской области, муниципальные правовые акты Великоустюгского муниципального округа в части изменения функций, выполняемых органами местного самоуправления, органами администрации Великоустюгского муниципального округа по осуществлению бюджетных полномочий главного администратора.

3. В целях закрепления кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Великоустюгского муниципального округа за главным администратором в случаях, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, главные администраторы в письменном виде представляют в финансовое управление администрации Великоустюгского муниципального округа (далее – финансовое управление) предложения с указанием следующей информации:
а) основания для внесения изменений в перечень;

б) наименование и код главного администратора;

2
в) код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Великоустюгского муниципального округа.

4. В течение 3 рабочих дней со дня поступления предложений главных администраторов, соответствующих требованиям пункта 3 настоящего Порядка, финансовое управление обеспечивает принятие приказа о закреплении кода классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Великоустюгского муниципального округа.

В случае несоответствия предложений требованиям пункта 3 настоящего Порядка финансовое управление письменно уведомляет главного администратора об отказе во внесении изменений в перечень с указанием причин, послуживших основанием для отказа.

5. Ежеквартально не позднее последнего числа второго месяца, следующего за истёкшим кварталом, финансовое управление обеспечивает принятие постановления администрации Великоустюгского муниципального округа, предусматривающего внесение изменений в перечень, утверждённый постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа.

6. В целях обеспечения формирования проекта бюджета Великоустюгского муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период главные администраторы не позднее 15 ноября текущего финансового года формируют и представляют в финансовое управление предложения по внесению изменений в перечень с учётом изменений законодательства, вступающих в силу в очередном финансовом году, с указанием оснований, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка.

7. Финансовое управление учитывает предложения, представленные главными администраторами, в соответствии с пунктом 6 настоящего Порядка, при формировании перечня на очередной финансовый год.